CADERNO 1  15QUINTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2014

NOTIFICAÇÃO DE INICIO DE FISCALIZAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732194

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE INICIO DE FISCALIZAÇÃO–

CERAT SANTARÉM
O Ilmo Sr. Dr. COORDENADOR FAZENDÁRIO PEDRO FARIAS
DE SENA /CERAT SANTARÉM, FAZ SABER, aos titulares ou
representantes legais da fi rma SILVA & PONTES LTDA, inscrita
neste Estado sob° 15.228.430-3, situada na AVENIDA RUI
BARBOSA CENTRO, bairro INTERIOR, SANTARÉM-PA, que os
mesmos considerem-se NOTIFICADOS do inicio das ordens de
serviço numeros 0420148200001404 e 0420148200001390e
suas respetivas notifi cações fi scais de mesma numeração a
apresentar os documentos fi scais abaixo enumerados e que
nos termos do art 11 da lei 6182 de 30 de dezembro de 1998
e dos arts 65 e 66 da lei 5530 de 13 janeiro de 1989 c/c os
arts 124 e 744 do RICMS aprovado pelo decreto4676 de 18
de junho de 2001 o inicio de verifi cação fi scal do contribuinte
acima identifi cado o qual fi ca notifi cado a apresentar no prazo
de 15(quinze) dias a contar de quando se considere cientifi cado
após a data de publicação do edital na CERAT SANTARÉM, situada
à Avenida Mendonça Furtado, n 2797, Centro, CEP 68040-050.

ERRATA TARF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732272

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS

ERRATA
No Acórdão n. 4145 – 2ª. CPJ, publicado no DOE n. 32709, de
20/08/2014,
Onde se lê: “CONSELHEIRO RELATOR: HÉLDER BOTELHO
FRANCES”.
Leia-se:  “CONSELHEIRO RELATOR: VITOR DE LIMA FONSECA”.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732368

PORTARIA Nº 1127 DE 19 DE AGOSTO DE 2014
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares no mês
de Setembro/2014 aos servidores desta Secretaria de Estado da
Fazenda conforme escala abaixo:

DIRETORIA DO TESOURO ESTADUAL
03208834 Maria do Perpetuo S da S da Silva 06/08/2012
- 05/08/2013

DIRETORIA DE GESTAO CONTABIL E FISCAL
05052610 Diocelia do Socorro P N da Costa 01/08/2013
- 31/07/2014

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS

05096910 Delmira Naiff de M Mendes 01/09/2013 -
31/08/2014
05128480 Iza Meire Sales Nunes 11/05/2013 - 10/05/2014
02057530 Wlademir Nogueira Junior 22/04/2013 - 21/04/2014

JULGADORIA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
03251446 Carlos Monteiro Alves 11/05/2013 - 10/05/2014

ESCOLA FAZENDÁRIA
57234637 Maria de N A de S Rodrigues 01/01/2013 - 31/12/2013

COORDENAÇÃO DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO FAZENDÁRIA
03250490 Mylene Coelho Franco Marques 10/03/2013 - 09/03/2014

CORREGEDORIA FAZENDÁRIA
05097223 Ana Cristina Viana Abreu 01/09/2013 - 31/08/2014
00003638 Luiz Paulo de Almeida Zoghbi 14/05/2013 - 13/05/2014

CONSULTORIA JURÍDICA
05596203 Jose Cleber N dos Santos 19/01/2012 - 18/01/2013

UNIDADE DE CONTROLE INTERNO
03246876 Maria Jose Moura de Almeida 15/06/2013 - 14/06/2014

DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO
05570395 Roseli de Assuncao Naves 26/11/2012 - 25/11/2013
05436990 Marilene Xavier Carvalho 30/04/2013 - 29/04/2014
54190290 Marilourdes Cavalheiro Cardoso 09/06/2013 - 08/06/2014

DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS
54185455 Danisio Dias Carneiro 14/05/2012 - 13/05/2013
05132444 Marly Tereza Coutinho Mota 11/05/2013 - 10/05/2014
05144280 Lucia de Fatima Silva da Silva 01/08/2013 - 31/07/2014
00051802 Francisco Maciel N de Azevedo 15/07/2013 - 14/07/2014

DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
05280443 Henry Mufarrej Hage 22/04/2013 - 21/04/2014
05860008 Marcio Jose A Carvalho 10/06/2013 - 09/06/2014
03251322 Maria de Nazare Vasconcelos Sa 09/06/2013 - 08/06/2014
05724732 Edna Julia Fernandes da Silva 22/05/2013 - 21/05/2014
02002710 Jose Roberto Lobo Soares 11/05/2013 - 10/05/2014
02007622 Carmen Elizabete S da Silva 01/08/2013 - 31/07/2014

DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
05144140 Simone Cruz da Silva 01/08/2013 - 31/07/2014

CÉLULA DE GESTÃO DE PESSOAS
05144256 Neusa Maria Cardoso Moraes 01/08/2013 - 31/07/2014
03244067 Antonio Nicacio Gouvea 01/08/2013 - 31/07/2014
00104493 Mary Santa Camara Feijo 01/04/2013 - 31/03/2014
57234997 Maria da Conceicao de S Leal 24/01/2013 - 23/01/2014
00004049 Antonio Carlos dos Santos Pinto 15/06/2013 - 14/06/2014
03265820 Marlene da Silva Dantas 01/03/2013 - 28/02/2014
02002795 Maria de Jesus M dos Santos 01/08/2013 - 31/07/2014

CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS FINANCEIROS
05096715 Silvia Cristina Bentes da Silva 01/09/2013 - 31/08/2014

CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO
00065480 Raimundo Orlando Pena Filho 01/05/2013 - 30/04/2014
58895310 Maria Cristina Braz Mangas 04/05/2013 - 03/05/2014
03250784 Raimundo Nonato da Silva 28/04/2013 - 27/04/2014

CÉLULA DE GESTÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
03249166 Joao Henrique Teixeira Flexa 19/06/2013 - 18/06/2014

CERAT DE BELÉM
05519829 Tadeu de Jesus S de Sousa 06/08/2013 - 05/08/2014
05522099 Samuel Nystron Teixeira Silva 04/08/2013 - 03/08/2014
00052876 Roberto Tamer Xerfan 17/05/2013 - 16/05/2014
03248364 Oscar Tavares dos Santos 14/03/2013 - 13/03/2014
03251691 Arlete Alfaia da Fonseca 16/06/2013 - 15/06/2014
00052906 Rui de Carvalho 01/04/2013 - 31/03/2014
05141303 Maria das Gracas Miranda 01/07/2013 - 30/06/2014
03246990 Jorge Luiz Rodrigues Valente 24/07/2013 - 23/07/2014

CERAT DE CASTANHAL
00048984 Henrique Teixeira da Silva 01/07/2013 - 30/06/2014
00832022 Francisco Soares Vieira                 15/05/2013 - 14/05/2014
00052574 Luiz Antonio Bastos Meschede 06/08/2013 - 05/08/2014

CERAT DE MARABÁ
00045420 Terezinha de Jesus Sousa 22/05/2013 - 21/05/2014
05186250 Joacir Pereira da Costa                  01/04/2013 - 31/03/2014
54186045 Milton da Conceicao S da Silva 07/06/2013 - 06/06/2014
05128110 Luiz Monteiro Ribeiro 01/10/2012 - 30/09/2013

CERAT DE SANTARÉM
05106265 Jose Raimundo Nogueira 04/08/2013 - 03/08/2014
05539447 Jose Silva Vieira 04/08/2013 - 03/08/2014
05519152 Evaldo Jose da Costa Pedroso 04/08/2013 - 03/08/2014
05097371 Antonio A dos S Magalhaes 01/09/2013 - 31/08/2014
00045683 Elisabete de Oliveira Pereira 08/04/2013 - 07/04/2014

CERAT DE BREVES
03251896 Nelson Rodrigues de M Filho 16/06/2013 - 15/06/2014
05519870 Luiz Otavio Penafort de Souza 06/08/2013 - 05/08/2014

CERAT DE ABAETETUBA
03246922 Odanete da Costa Cardoso 02/07/2013 - 01/07/2014
03249719 Juracirene Sozinho de Santana 12/07/2013 - 11/07/2014
02006642 Afonso Cardoso de Castro Junior 10/07/2013 - 09/07/2014

CERAT DE REDENÇÃO
05539420 Francisco Gomes Pereira 25/08/2013 - 24/08/2014
00048852 Maria de Lourdes R Alves 28/06/2013 - 27/06/2014
05128838 Antonio do N de Oliveira 21/05/2013 - 20/05/2014

CERAT DE PARAGOMINAS
03251713 Paulo Fernando Sastre Lobato 17/06/2013 - 16/06/2014
00050270 Jose Bonifacio da Silva Santos 08/07/2013 - 07/07/2014

CERAT DE MARITUBA
05570107 Helenize Helena Ferreira Lobato 26/11/2012 - 25/11/2013
05333296 Jorge Dias Ramos 06/08/2012 - 05/08/2013
54190289 Jose Luiz Goncalves Farias 09/06/2013 - 08/06/2014
03247198 Jose Cloves Sousa Araujo 16/08/2013 - 15/08/2014
05416701 Magali Azevedo da Silva 01/10/2012 - 30/09/2013

CERAT DE ALTAMIRA
03249514 Paulo Sergio de A Beckman 12/07/2013 - 11/07/2014
05034809 Aluisio Saavedra de Jesus 11/08/2013 - 10/08/2014

CERAT DE CAPANEMA
00049824 Guilherme Alberto dos S Obrien 01/10/2011 - 30/09/2012

CERAT DE TUCURUÍ
00045233 Josenil Seragini Gonzales 22/05/2013 - 21/05/2014
03247180 Antonio Fernandes Barros 15/08/2013 - 14/08/2014

CEEAT DE GRANDES CONTRIBUINTES
00700550 Maria de Nazare A Alcantara 11/05/2013 - 10/05/2014
05188210 Roberta Chiari Ferreira de Souza 22/04/2013 - 21/04/2014

CEEAT DE SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
05280036 Telma Lucia Pontes Arbage 22/04/2012 - 21/04/2013
00050202 Edna Constancia G da R Estacio 28/06/2013 - 27/06/2014
05091950 Ana Cristina de Figueiredo Melo 06/08/2013 - 05/08/2014
05588286 Lucinda Pinheiro de Sousa 26/11/2011 - 25/11/2012
02056593 Antonio Manoel da S Bitencourt 11/05/2013 - 10/05/2014

CEEAT DE MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
05097010 Simonne Claudia S B Pereira 01/09/2013 - 31/08/2014

CEEAT DO IPVA E ITCD
05394830 Zulma Machado de Deus 25/08/2013 - 24/08/2014
00022950 Ruy Guilherme Vinagre Klautau 01/03/2013 - 28/02/2014

CECOMT
00046574 Marcos Oliveira Cardoso 08/07/2013 - 07/07/2014
05096944 Paulo Sergio de Melo Gomes 01/09/2012 - 31/08/2013
05061814 Raimundo Moreira da Conceicao 01/09/2013 - 31/08/2014
05205344 Reginaldo Torres Medeiros 13/05/2013 - 12/05/2014
05097282 Ubiratan Veiga Pereira 01/09/2013 - 31/08/2014
03244849 Elisa de Fatima Bittencourt 01/08/2012 - 31/07/2013
05132568 Augusto Nagel Dias Alves 11/05/2013 - 10/05/2014
00051365 Marcos Hernando C dos Santos 07/08/2013 - 06/08/2014
00005665 Jose Luiz Oliveira Martins 11/06/2013 - 10/06/2014
03251756 Luisa Helena do E S Rodrigues 16/06/2012 - 15/06/2013
05135249 Madalena Maria de C Ribeiro 18/05/2013 - 17/05/2014

CECOMT DO ITINGA
03247007 Alex Souza Amorim 24/07/2012 - 23/07/2013
02007924 Valdir Espinheiro Pismel Junior 17/02/2013 - 16/02/2014
05097053 Nice Leuda Jardim de Almeida 21/08/2013 - 20/08/2014
00046558 Maria Elizabeth Lobato Simoes 18/11/2012 - 17/11/2013
05096545 Augusto Jorge Levi Lobo 01/09/2013 - 31/08/2014
03251640 Artemio Beckmann Sobrinho 16/06/2013 - 15/06/2014

CECOMT DO ARAGUAIA
00023850 Marcos Noleto Mendonca 01/09/2013 - 31/08/2014
04002245 Almir Pitao Villacorta 01/08/2012 - 31/07/2013

CECOMT DO GURUPI
00054550 Rosa Herminia Pessoa Mattos 20/06/2013 - 19/06/2014
04002776 Luis Carlos Pereira da Silva 31/07/2013 - 30/07/2014
05122457 Joao Ewerton Amoedo Amaral 11/05/2013 - 10/05/2014
00049441 Elizabeth Alves de Almeida 27/08/2013 - 26/08/2014

CECOMT DA BASE CANDIRÚ
05061210 Paulo Raimundo C de Oliveira 01/06/2013 - 31/05/2014
05144248 Maria de Nazare Lira Moraes 01/08/2013 - 31/07/2014

CECOMT DE PORTOS E AEROPORTOS
05539412 Marcos Rodrigues de Matos 01/02/2013 - 31/01/2014
00048895 Rosildo Gomes Dias 01/07/2013 - 30/06/2014
00004103 Raimundo Alceu da C Imbiriba 15/06/2013 - 14/06/2014
05128382 Maria de Fatima S de Oliveira 07/06/2013 - 06/06/2014
03084426 Luiz Otavio Costa de Moraes 01/09/2013 - 31/08/2014
05097037 Antonio de Azevedo Negrao 01/09/2013 - 31/08/2014
03246736 Ana Regina Moura Lima 02/05/2013 - 01/05/2014

CECOMT DE CARAJÁS
05279984 Amadeu Fadul Teixeira                  22/04/2013 - 21/04/2014
03251420 Mario Portugal de Sousa 12/06/2013 - 11/06/2014
03250997 Eraldo Uchoa Cavalcante 08/05/2013 - 07/05/2014
05721717 Francisca Martins da Silva 01/07/2013 - 30/06/2014
05097401 Jose Luiz Oliveira de Miranda 01/09/2013 - 31/08/2014
00049107 Antonio do Nascimento Pinheiro 06/08/2013 - 05/08/2014

MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração, em exercício

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732490

PORTARIA N.º201401001013 DE 20/08/2014 - PROC N.º
002014730018160/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Antonio Pereira das Neves – CPF: 032.225.352-72
Marca: VW/CROSSFOX 1.6  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201401001015 DE 20/08/2014 - PROC N.º

002014730018136/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Esdras Maria Almeida da Rocha Cunha – CPF:
236.567.192-68
Marca: FIAT/IDEA ADVENTURE 1.8 FLEX 4P  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201401001017 DE 20/08/2014 - PROC N.º

002014730017278/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Josue Queiroz Araujo – CPF: 254.837.653-20
Marca: FIAT/WEEKEND ADVENTURE 1.8 16V FLEX 4P  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201401001019 DE 20/08/2014 - PROC N.º

042014730005002/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Valmira de Brito Passos Brasil – CPF: 311.076.132-
72
Marca: FIAT/WEEKEND ADVENTURE 1.8 16V FLEX 4P  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201401001021 DE 20/08/2014 - PROC N.º

002014730018153/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Wendel Soares dos Reis – CPF: 605.195.682-49
Marca: VW/NOVO VOYAGE 1.6 HIGH   Tipo: Pas/Automóvel

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732728

PORTARIA: 1128
Objetivo: visita técnica
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/Con do Araguaia/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0512096901/RAIMUNDA DO SOCORRO DO CASTRO ALMEIDA
(Digitador) / 3.5 diárias (Completa) / de 01/09/2014 a
04/09/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732696

PORTARIA: 810
Objetivo: cumprir ordem de serviço
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0586118701/FRANCISCO ASSIS CAROLINO JÚNIOR (Auditor
Fiscal de Receitas Estaduais) / 3.5 diárias (Completa) / de
19/08/2014 a 22/08/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha